
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Липовецкая средняя 

общеобразовательная школа №1 Октябрьского муниципального округа» 

ПРИКАЗ 

08.07.2022 г.                                                                                          № 65-О 

Об утверждении положения о профильном обучении в МОБУ Липовецкая СОШ №1 

В соответствии со ст. 34,63,66 Федерального закона от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» (с изм. и допол. на 30.12.2021 г.), ФГОС СОО, 

утвержденным приказом Минобрнауки от 17.05.2012 №413 (в ред. Приказов Минобрнауки 

РФ от 29.12.2014 №1645, от 31.12.2015 №1578, от 29.06.2017 №613); СанПиН 2.4.2.3648-20 

«санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в 

общеобразовательных учреждениях» от  28.09.2020 г. №28; Примерной основной 

общеобразовательной программой среднего общего образования (одобрена решением 

федерального учебно-методического объединения по общему образования (протокол от 

28.06.2016 г. №2/16-з); приказом Министерства просвещения Российской Федерации №707 

от 08.10.2021 г. «О внесении изменений в приказ министерства просвещения Российской 

Федерации от 02.09.2020 г. №458 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение 

по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

образования»; приказом Министерства просвещения Российской Федерации «Об 

утверждении порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 

основным образовательным программам – образовательным программам начального 

общего, основного общего  и среднего общего образования» от 28.08.2020 г. № 442; 

письмом Министерства образования Приморского края от 17.05.2022 г. № 23/4543 и 

письмом Минпросвещения России от 30.03.2021 г. № ВБ-511/08 «О направлении 

методических рекомендаций» и Уставом МОБУ Липовецкая СОШ №1 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить положение о профильном обучении в МОБУ Липовецкая СОШ №1. 

2. Утвердить на 2022-2024 учебные года учебный план для 10 класса естественно-

научного профиля, составленный согласно социальному запросу учащихся и их 

родителей (законных представителей) (Приложение 1) 

 

 

Директор                                          Ларина М.Н. 

 

 

 

 

 

 

 







Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

